Aux Offices de neuf Leçons :

15. Narrábo nomen
tuum frátribus meis, alle-
lúia : * In médio Ecclé-
siæ laudábo te, allelúia,
allelúia. ʘ. Confitébor tibi
in pópulis, Dómine, et
psalmum dicam tibi in
Géntibus. In. Glória. In.

15. Je publierai votre nom à
mes frères, allélúia : * Au mi-
lieu de l'assemblée je vous
louerai, allélúia, allélúia. ʘ. Je
vous confesserai au milieu
des peuples, Seigneur, et je
vous chanterai parmi les
Nations. Au milieu. Gloire
au Père. Au milieu.

Ad Bened. Ant. Obtul-
érunt discípuli * Dómino
partem piscis assi, et
favum mellis, allelúia, alle-
lúia.

A Bénéd. Ant. Les dis-
ciples présentèrent au Sei-
gneur un morceau de poisson
rôti et un rayon de miel,
allelúia, allélúia.

ʘ. In resurrectione. 17. Cœli et terra.

Ad Magnif. Ant. Non
enim loquétur * a seme-

A Magnif. Ant. L'esprit
ne parlera point de lui-

APRÈS L'OCTAVE DE PAQUES

típsō : sed quæcúmque áudiet, loquétur : et quæ ventúra sunt, annuntiábit vobis, allelúia.

même, tout ce qu'il aura entendu, il le dira, et il vous annoncera les choses à venir, alléluia.

ŷ. Mane nobíscum. R̄. Quóniam.

VENDREDI

LEÇON I

De Epístola
beáti Jacóbi
Apóstoli

De l'Épître
du bienheureux Jacques
Apôtre

Chapitre 4, 1-15

UNDE bella et lites in vobis? Nonne hinc? ex concupiscéntiis vestris, quæ militant in membris vestris? Concupiscitis, et non habétis : occíditis, et zelátis, et non potéstis adipisci : litigátis, et belligerátis, et non habétis, propter quod non postulátis. Pétitis, et non accípitis, eo quod male petátis : ut in concupiscéntiis vestris insumátis. Adúlteri, nescítis quia amicítia hujus mundi, inimíca est Dei? Quicúmque ergo volúerit amícus esse sæculi hujus, inimícus Dei constitúitur.

D'OU viennent les guerres et les procès entre vous? N'est-ce pas de là? des convoitises qui combattent en vos membres? Vous convoitez et vous ne possédez pas ; vous enviez, vous jalousez et vous ne pouvez pas obtenir ; vous combattez et faites la guerre. Vous n'avez pas, parce que vous ne demandez pas. Vous demandez et ne recevez pas, parce que vous demandez mal, pour satisfaire vos convoitises. Adultères¹, ne savez-vous point que l'amitié à l'égard du monde est ennemie de Dieu? Quiconque veut être ami de ce monde se fait ennemi de Dieu.

1. Il s'agit de l'adultère de l'âme qui veut à la fois aimer Dieu et le monde.

℣. In ecclésiis benedícite Deo, allelúia : * Dómino de fóntibus Israë!, allelúia, allelúia. ̄. Psalmum dícite nómini ejus, date glóriam laudi ejus. Dómino.

℣. Dans les assemblées, bénissez Dieu, alléluia : * Le Seigneur, vous qui êtes sortis des sources d'Israël, alléluia, alléluia. ̄. Dites un psaume à l'honneur de son nom ; donnez gloire à sa louange. Le Seigneur.